Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.15/23/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000279935:F003
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr K.A. Cerutti

Algemene gegevens

Naam onderneming

Op 18 april 2023 werd het failissement uitgesproken van BBW Holding B.V. Op 07-06-2023
diezelfde datum werden de faillissementen uitgesproken van Bakker De 1
Houthandel (tevens handelend onder de naam Bakker Bouwen & Wonen) en

Multigarant B.V.

Een ruime week later, op 26 april 2023, werd het faillissement uitgesproken
van Bakker Installatiematerialen B.V.

Multigarant B.V., BBW Holding B.V. en Bakker Installatiematerialen B.V. zijn
feitelijk lege vennootschappen. De bedrijfsactiviteiten werden uitgeoefend
vanuit Bakker De Houthandel B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap BBW Holding B.V. is gevestigd te (1616 LE) 07-06-2023
Hoogkarspel, aan de Oosterwijzend 1A, ingeschreven in de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 862726736.

De bestuurders van BBW Holding B.V. zijn Bouwconnectie Holding B.V.,

gevestigd te Zaandijk en FJJ Beheer B.V., gevestigd te Wieringerwerf.

Van de besloten vennootschap Bouwconnectie Holding B.V. is enig

aandeelhouder en bestuurder de heer J.D. Ploegstra, geboren op 6 november

1968.

Van de besloten vennootschap FJJ Beheer B.V. is enig aandeelhouder en

bestuurder de heer F.J. Jansen, geboren op 29 december 1959.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab09dff9-d5dd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d76c1c59-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming zijn in het uittreksel uit het handelsregister 07-06-2023
van de Kamer van Koophandel als volgt omschreven: Het verwerven, bezitten 1

en vervreemden van aandelen in andere vennootschappen, alsmede het

oprichten, verwerven, houden en afstoten van deelnemingen in of op andere

wijze deelnemen in andere ondernemingen, en het verwerven, bezitten en

vervreemden van andere effecten.

Er werden feitelijk geen activiteiten ontplooid.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 312.000,00 € 307.284,00 € 4.141.949,00
2022 € 259.400,00 € 260.418,00 € 3.822.195,00

Toelichting financiéle gegevens

BBW Holding B.V. is met ingang van 26 juli 2021 opgenomen in de fiscale 07-06-2023
eenheid voor de vennootschapsbelasting met de vennootschappen Bakker De 1
Houdhandel B.V., Multigarant B.V. en Bakker Installatiematerialen B.V. BBW

Holding B.V. staat aan het hoofd van de groep.

Aan de andere vennootschappen die deel uitmaken van de fiscale eenheid
voor de vennootschapsbelasting wordt vennootschapsbelasting doorberekend
alsof zij zelfstandig belastingplichtige zijn met inachtneming van een
toerekening van de voordelen van de fiscale eenheid aan de verschillende
vennootschappen.

Bij het onderdeel 'winst en verlies' is uitgegaan van het totaal van resultaat na
belastingen.

Bij het onderdeel 'omzet' is uitgegaan van de netto-omzet. De netto-omzet
omvat de opbrengsten uit levering van goederen onder aftrek van kortingen
en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen.

De cijfers over 2022 zijn in concept aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2023
1

Toelichting

Geen. De enige werkzame personen in de vennootschap waren de
bestuurders.



Boedelsaldo

€ 4.500,26

Toelichting

Het boedelsaldo is ontstaan door een uitbetaling van de belastingdienst en

creditrente.

€4.532,35

Toelichting

Het boedelsaldo is ontstaan door een uitbetaling van de belastingdienst van €
4.473,00, aangevuld met creditrente t/m 30 november 2023 ter hoogte van in
totaal € 59,35.

€4.575,51

Toelichting

Het boedelsaldo is verhoogd door bijschrijving van creditrente.

Verslagperiode
van
18-4-2023
t/m
7-6-2023
van
8-6-2023
t/m
21-9-2023
van
22-9-2023
t/m
27-12-2023
van
28-12-2023
t/m

3-4-2024

21-09-2023

2

27-12-2023

3

03-04-2024
E 4

07-06-2023
1

21-09-2023
[ 2

27-12-2023
3

03-04-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 0 min
2 0 uur 54 min
3 1 uur 18 min
4 3 uur 12 min
totaal 7 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Vanwege de nauwe verbondenheid van de vennootschappen en het gegeven 07-06-2023
dat het overgrote deel van de werkzaamheden plaatsvindt in het faillissement 1

van Bakker De Houthandel B.V., zijn alle gewerkte uren in de faillissementen

van Bakker De Houthandel B.V., Multigarant B.V., BBW Holding B.V. en Bakker
Installatiematerialen B.V. samengevoegd en geregistreerd in de

stuurinformatie in het failissement van Bakker De Houthandel B.V.

Enkel de gewerkte uren m.b.t. de verslaglegging en bijbehorende
werkzaamheden zullen per faillissement separaat geadministreerd worden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van BBW Holding B.V. werd gevoerd door de twee bestuurders, te 07-06-2023
weten de heer Jansen en de heer Ploegstra. De heer Jansen was 1
verantwoordelijk voor de financién en de heer Ploegstra was verantwoordelijk

voor de verkoop en algemene leiding.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 07-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd. De meeste verzekeringen zullen 07-06-2023
worden beéindigd nu de doorgestarte partij hiervoor zelf nieuwe polissen 1
heeft afgesloten.

1.4 Huur
Bakker de Houthandel B.V. huurde het bedrijffspand aan de Oosterwijzend 1a 07-06-2023
te Hoogkarspel op welk adres BBW Holding B.V. eveneens gevestigd was. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De hoofdoorzaak van het faillissement is terug te voeren op de overgang van 07-06-2023
de onderneming in 2021. De koopsom bestond uit een vergoeding voor de 1
intrinsieke waarde van de activa en een koopsom voor de goodwill. De

goodwill was vastgesteld aan de hand van de rendementen uit het verleden,

waarbij met name de winst van 2020 een belangrijke invloed had. De

overname van de activa en de goodwill werd hoofdzakelijk gefinancierd door

ING bank. De winst in 2020 was heel hoog vanwege het corona jaar toen

iedereen aan het klussen sloeg.

Na het corona topjaar van 2020 zakte in 2021 de omzet naar een veel lager
niveau omdat iedereen de verbouwing van het huis en de tuin achter de rug
had en het (vakantie) geld weer bestemde voor andere doeleinden. De directie
probeerde tevergeefs om het tij te keren door maatregelen te nemen. Zo werd
onder andere een gedeelte van het bedrijfspand onderverhuurd.

Door verliezen kwam de onderneming in de liquiditeitsproblemen. Begin april
2023, nadat uit een audit van de ING was gebleken dat de zaak feitelijk niet te
redden was, zegt ING het krediet op en eist haar openstaande vordering op.
Vervolgens besluit de directie om het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-06-2023

1

Toelichting

Geen. De enige werkzame personen in de vennootschap waren de
bestuurders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Belastingdienst € 4.473,00
totaal € 4.473,00 € 0,00

Toelichting andere activa

I Door de belastingdienst is een uitbetaling gedaan van € 4.473,00. 03-04-2024
4

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-06-2023

1

€ 2.735.321,12



Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft op het moment van het uitspreken van het faillissement een
totaalvordering van € 2.735.321,12 op BBW Holding B.V. en haar
groepsmaatschappijen, bestaande uit een rekening-courant krediet, een
borgstellingskrediet en (debet)standen op zakelijke rekeningen.

5.2 Leasecontracten

Er werden voertuigen geleaset van verschillende leasemaatschappen, zowel
operationele als financiéle lease.

Voor zover de curator bekend zijn de leasecontracten inmiddels afgewikkeld
door de doorgestarte partij.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft pandrecht op de bedrijfsactiva, omvattende in ieder geval de
algehele bedrijfsuitrusting (inc. machines en transportmiddelen), tegoeden,
vorderingen en voorraden, op de (vorderings)rechten uit overeenkomst op
Verweij Holding B.V. terzake de koopovereenkomst aandelen van BDH B.V.,
Multigarant B.V. en Bakker Installatiematerialen B.V., op de aandelen in BDH
B.V., Multigarant B.V. en Bakker Installatiematerialen B.V.

Tevens heeft ING Bank derdenzekerheden gevestigd in de vorm van
borgstellingen van beide DGA's (Ploegstra en Jansen) en een staatsgarantie
middels de borgstellingskredietfaciliteit.

5.4 Separatistenpositie

De bank voert haar separatistenpositie uit.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben eigendomsvoorbehoud geclaimd. De claims worden
zo veel als mogelijk afgewikkeld door de doorgestarte partij. Na ontvangst van
de creditnota's zullen deze op de ingediende vorderingen in mindering worden
gebracht.

De ingediende claims op eigendomsvoorbehoud worden afgewikkeld via het

failissement Bakker De Houthandel B.V.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

07-06-2023
1

21-09-2023
2

07-06-2023

1

07-06-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de bank zijn geen afspraken gemaakt over een boedelbijdrage. Zie
onderdeel doorstart in het verslag van het faillissement van Bakker De
Houthandel B.V.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse (telefoon)gesprekken, correspondentie ten aanzien van de
zekerhedenpositie van de Rabobank en het bepalen van de koopsom voor de
overname.

07-06-2023

1

07-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-06-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 07-06-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 07-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie de beschrijving en verantwoording in het failissement van Bakker De 07-06-2023
Houthandel B.V. 1

6.5 Verantwoording

Zie de beschrijving en verantwoording in het failissement van Bakker De 07-06-2023
Houthandel B.V. 1

6.6 Opbrengst
07-06-2023

1

Toelichting

Zie de beschrijving en verantwoording in het failissement van Bakker De
Houthandel B.V.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd accuraat bijgehouden. 07-06-2023



mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

ALGEMENE GEGEVENS 07-06-2023
naam BBW Holding B.V. 1
ingeschreven onder nummer 83100318

DEPONERINGEN

Boekjaar 2021

Datum deponering 1-2-2023

Omvang klein

Maand einde boekjaar 12

Soort jaarstukken Jaarrekening

Datum vaststelling jaarstuk 31-1-2023

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft samenstellingsverklaringen afgegeven ten aanzien van de 07-06-2023
jaarstukken over 2021. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 07-06-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 07-06-2023
1

In onderzoek.

Toelichting 21-09-2023
2

In onderzoek.

Toelichting 27-12-2023
3

In onderzoek.
03-04-2024

Nee )

Toelichting

Het onderzoek naar het bestuur van de vennootschap is afgerond. Hierbij is
gebleken dat er geen aanleiding is om het bestuur aansprakelijk te stellen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee

Toelichting

Uit onderzoek is naar voren gekomen dat er voorafgaand aan het
faillissement geen benadelingshandelingen van de crediteuren hebben

plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De werkzaamheden inzake rechtmatigheid zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Eris (nog) geen boedelvordering ingediend.

07-06-2023

1

21-09-2023
2

27-12-2023
3

03-04-2024
E 4

03-04-2024
E4

21-09-2023

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-09-2023
€ 49.009,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ten aanzien van
onbetaalde vennootschapsbelasting over 2021.

27-12-2023
€ 55.257,00

3
Toelichting
De belastingdienst heeft nog een preferente vordering ingediend ten aanzien
van omzetbelasting 2e kwartaal 2023 ter hoogte van € 6.248,00.

03-04-2024
€ 55.257,00

4
Toelichting
Geen wijzigingen sedert het vorige verslag.
8.3 Pref. vord. UWV

21-09-2023
Toelichting

2
Nu er geen personeel in dienst was, zal er geen vordering door UWV worden
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-09-2023
Toelichting

2
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-09-2023
Toelichting

2
Geen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

07-06-2023
€ 500.000,00

1
Toelichting

De holding van de verhuurder heeft een achtergestelde vordering ingediend,
voortvloeiende uit een geldleningsovereenkomst.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nadat de boedelkosten zijn voldaan, zal waarschijnlijk nog een klein gedeelte
van de vordering van de belastingdienst kunnen worden uitbetaald.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schriftelijk en telefonisch contact met crediteuren, voornamelijk ook ten
aanzien van geclaimde eigendomsvoorbehouden, schriftelijk en telefonisch
contact met failliet. Het beoordelen, plaatsen op de crediteurenlijst en
bevestigen van de vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-06-2023
1
27-12-2023
3
03-04-2024
E 4
21-09-2023
2
07-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden aangevangen. De crediteurenpositie
zal in kaart worden gebracht.
Idem.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet.

I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nu er geen activa is om uit te winnen en er geen verdere ontwikkelingen zijn,
verzoekt de curator het faillissement voor opheffing voor te dragen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2023

1

21-09-2023
2

27-12-2023
3

03-04-2024
Eky

07-06-2023
1

21-09-2023

2

27-12-2023
3

03-04-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


